

IV 全体

1 全体貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,251,811	固定負債	863,111
有形固定資産	1,142,443	地方債等	763,374
事業用資産	245,860	長期未払金	-
土地	128,751	退職手当引当金	90,761
立木竹	1	損失補償等引当金	18
建物	295,798	その他	8,957
建物減価償却累計額	-185,209	流動負債	70,674
工作物	6,239	1年内償還予定地方債等	56,490
工作物減価償却累計額	-4,507	未払金	2,327
船舶	1,899	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-1,033	前受金	31
浮標等	44	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-44	賞与等引当金	9,304
航空機	-	預り金	2,417
航空機減価償却累計額	-	その他	105
その他	44	負債合計	933,785
その他減価償却累計額	-17	【純資産の部】	
建設仮勘定	3,894	固定資産等形成分	1,273,624
インフラ資産	878,086	余剰分(不足分)	-917,412
土地	365,740	他団体出資等分	-
建物	18,576		
建物減価償却累計額	-9,874		
工作物	743,163		
工作物減価償却累計額	-309,612		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	70,092		
物品	41,056		
物品減価償却累計額	-22,559		
無形固定資産	685		
ソフトウェア	677		
その他	9		
投資その他の資産	108,683		
投資及び出資金	30,477		
有価証券	-		
出資金	30,088		
その他	389		
長期延滞債権	1,173		
長期貸付金	16,992		
基金	58,969		
減債基金	26,426		
その他	32,543		
その他	1,140		
徴収不能引当金	-67		
流動資産	38,186		
現金預金	10,809		
未収金	4,382		
短期貸付金	914		
基金	20,899		
財政調整基金	16,711		
減債基金	4,188		
棚卸資産	231		
その他	1,010		
徴収不能引当金	-59		
繰延資産	-	純資産合計	356,212
資産合計	1,289,997	負債及び純資産合計	1,289,997

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

2 全体行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	498,264
業務費用	234,910
人件費	132,353
職員給与費	112,869
賞与等引当金繰入額	9,302
退職手当引当金繰入額	5,845
その他	4,337
物件費等	93,119
物件費	39,948
維持補修費	27,032
減価償却費	26,140
その他	-
その他の業務費用	9,437
支払利息	4,175
徴収不能引当金繰入額	3
その他	5,259
移転費用	263,355
補助金等	256,384
社会保障給付	7,494
その他	537
経常収益	45,840
使用料及び手数料	30,052
その他	15,789
純経常行政コスト	452,424
臨時損失	2,225
災害復旧事業費	207
資産除売却損	1,945
損失補償等引当金繰入額	-
その他	72
臨時利益	913
資産売却益	899
その他	14
純行政コスト	453,736

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

3 全体純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分		他団体出資等分
			余剰分 (不足分)	
前年度末純資産残高	321,379	1,264,675	-943,297	-
純行政コスト(△)	-453,736		-453,736	-
財源	487,744		487,744	-
税収等	397,615		397,615	-
国県等補助金	90,129		90,129	-
本年度差額	34,007		34,007	-
固定資産等の変動(内部変動)		8,756	-8,756	
有形固定資産等の増加		32,253	-32,253	
有形固定資産等の減少		-26,217	26,217	
貸付金・基金等の増加		53,909	-53,909	
貸付金・基金等の減少		-51,189	51,189	
資産評価差額	4	4		
無償所管換等	189	189		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	633	-	633	
本年度純資産変動額	34,833	8,949	25,884	-
本年度末純資産残高	356,212	1,273,624	-917,412	-

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。

4 全体資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	471,754
業務費用支出	208,400
人件費支出	132,246
物件費等支出	66,657
支払利息支出	4,175
その他の支出	5,322
移転費用支出	263,355
補助金等支出	256,384
社会保障給付支出	7,497
その他の支出	537
業務収入	499,266
税込等収入	397,419
国県等補助金収入	55,631
使用料及び手数料収入	30,214
その他の収入	16,003
臨時支出	279
災害復旧事業費支出	207
その他の支出	72
臨時収入	18,126
業務活動収支	45,359
【投資活動収支】	
投資活動支出	91,218
公共施設等整備費支出	37,305
基金積立金支出	15,144
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	38,461
その他の支出	-
投資活動収入	71,582
国県等補助金収入	16,194
基金取崩収入	12,158
貸付金元金回収収入	38,866
資産売却収入	3,335
その他の収入	1,030
投資活動収支	-19,636
【財務活動収支】	
財務活動支出	68,894
地方債等償還支出	6,894
その他の支出	-
財務活動収入	-27,338
地方債等発行収入	41,556
その他の収入	-
財務活動収支	-27,338
本年度資金収支額	-1,615
前年度末資金残高	9,969
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	8,354
前年度末歳計外現金残高	1,833
本年度歳計外現金増減額	622
本年度末歳計外現金残高	2,456
本年度末現金預金残高	10,809

※端数調整の関係から数値が一致しないことがあります。